
13. ročník
2016

FESTIVAL
POODŘÍ

FRANTIŠKA LÝSKA

ŘEDITELKA FPFL
Mgr. Marie Matějová
Světlovská 2/82

724 00 Ostrava-Proskovice

Statutární město Ostrava
Městský obvod Proskovice
Světlovská 2/82

724 00 Ostrava-Proskovice

Tel. +420 599 424 301

e-mail: posta@proskovice.ostrava.cz

www.proskovice.cz

Obec Stará Ves nad Ondřejnicí
739 23 Stará Ves nad Ondř. č.p.1

Tel. +420 558 669 201

e-mail: oustaraves@stara-ves.cz

www.staraves.cz

Obec Jistebník
742 82 Jistebník 149

e-mail: obecjistebnik@iol.cz

www.jistebnik.cz

Festival Poodří Františka Lýska, z.s.
Mgr. Marie Matějová
Tel. +420 599 424 304

Tel. +420 724 190 780

e-mail: mmatejova@proskovice.ostrava.cz

Ostrava-Proskovice
Bc. Miloslava Vidličková
Tel. +420 599 424 301

Tel. +420 604 226 139

e-mail: mvidlickova@proskovice.ostrava.cz

Stará Ves nad Ondřejnicí
Mgr. Věra Závidčáková
Tel. + 420 605839 481

e-mail: vera.zavidcakova@seznam.cz

Jistebník
Mgr. Jiřina Matějová
Tel. +420 602 436 248

e-mail: matejovajirina@seznam.cz

2004  2016
13. ročník FPFL se koná s fi nanční podporou 
Moravskoslezského kraje,
pořádajících obcí a sponzorů.

ZÁŠTITU PŘEVZAL
Svatomír Recman
náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje

Ilja Racek
předseda komise kultury města Ostravy 

Dalibor Dvořák
starosta obce Stará Ves nad Ondřejnicí

Marie Matějová
starostka městského obvodu Proskovice

Josef Voral
starosta obce Jistebník

DOPROVODNÉ FESTIVALOVÉ AKCE
30.3.2016 seminář -  Jak zpívat v MŠ a na I. stupni ZŠ?

1.4.2016 seminář - Pohybová výchova se zaměřením na lašské tance

16.4.2016 Pochod Poodřím, krajem Jistebnických zpěváčků

www.festival-poodri.cz

Mediální partneři

Děkujeme uvedeným sponzorům 
za laskavou podporu.

RESTAURACE NA OBCI

ZÁMEČNICTVÍ MARIÁŠ 

CHOV KONÍ JISTEBNÍK

PEKAŘSTVÍ ŠEDĚNKA 
STARÁ VES NAD ONDŘEJNICÍ

ZÁMECKÁ RESTAURACE 
STARÁ VES NAD ONDŘEJNICÍ

LUKÁŠ MOKRÝ

JISTEBNÍKPROSKOVICE

FPFL_skladacka A4_2016_3.indd   1 25.2.16   10:15



4. června 2016

Náves Jistebnických zpěváčků – 14,30 hodin

Koncert dechové hudby Jistebnická 13

Zahájení akce u sousoší Jistebnických zpěváčků

Koncert
(sál KD v Jistebníku – 15,00 hodin)

Dětský folklorní soubor Valášek z Kozlovic

Dětský pěvecký sbor Sluníčko při ZŠ Hlučín–Rovniny

Svatomichaelský smíšený pěvecký sbor Řepiště

Ostravský smíšený sbor

Výstavy
Hudební nástroje lidové i umělecké 

František Lýsek + Jistebničtí zpěváčci + Festival

Fotografi e z Poodří v prostorách Galerijní ulice

Pátek 13. května

Staroveské zámecké arkády
(nádvoří staroveského zámku – 18 hodin)

Dětský pěvecký sbor ZŠ a MŠ Stará Ves nad Ondřejnicí

Dětský pěvecký sbor DOMINO Opava

Pěvecký sbor Bílovec

Mužský pěvecký soubor GOROL – MK PZKO Jablunkov 

(zámek 17 hodin)

Vernisáž výstavy: Václav Šipoš – karikatury a kresby

Sobota 14. května

„Jizda kole obila“ – slavnostní objezd veškerých hranic staroveských

(zahájení před zámkem v 11 hodin)

Další program slavností: (zámecký park – 14 hodin)

Zámecká kapela, Stará Ves n. O.

Lašský soubor písní a tanců Ondřejnica, Stará Ves n. O.

Malá Ondřejnica, Stará Ves n. O.

Soubor valašských písní a tanců Vizovjánek, Jasenná

CM Šverc, ZUŠ Brušperk

CM Tragač

SHŠ Keltik

kapela Kousky housky, Brušperk

kaperla HEC, Krmelín

Spoluúčast: lidoví řemeslníci

Pátek 17. června

Foklorní večer na zámku
(nádvoří staroveského zámku – 18 hodin)

Folklorní soubor Soláň, Rožnov pod Radhoštěm

Lašský soubor písní a tanců Ondřejnica, Stará Ves n. O.

Zahraniční soubor, host MFF Frýdek-Místek 2016

CM Ondřejnica, Stará Ves n. O.

(Zámek 17 hodin)

Vernisáž výstavy: Od koloběžky po jízdní kolo

Pátek 22. dubna 2016

Zahájení festivalu
(ZŠ Ostrava-Proskovice – 9,30 hodin)

Pohybově dramatický soubor Klineček, ZŠ Proskovice

Dětský pěvecký sbor Proskovjáček, ZŠ Proskovice

Dětský pěvecký sbor Paprsek, ZŠ a MŠ Velká Polom

Dětský folklorní soubor Malá Bejatka, ZŠ generála Heliodora Píky a MŠ Štítina

Spoluúčast: Sdružení hudebníků Proskovice

Výstava
Z minulých ročníků festivalu

Výtvarné práce žáků ZŠ Proskovice

Sobota 23. dubna 2016

Festivalové odpoledne
(restaurace U Psoty – 14,00 hodin)

Národopisný soubor Bejatka, Štítina

Sdružení hudebníků Proskovice

Proskovice Stará Ves n.O.

www.festival-poodri.cz

Jistebník

FPFL_skladacka A4_2016_3.indd   2 25.2.16   10:15




